
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it- pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N.H{63 del

XK
A,

OGGETTO: Determinaa contrarre di affidamento diretto mediante Ordine Diretto d’ Acquisto (0.D.A.)
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la fornitura di buoni carburanti

per i veicoli comunali ad uso comunaleeperle attrezzature di giardinaggio in dotazione a
questo Ente . Carburanti Rete Buoni Acquisto 2- Lotto l

Ditta “ENI Sustainable MobilitY S.P.A.” con sede a Roma, Viale Giorgio Ribotta 51

Partita IVA: 11403240960 - CIG : Z803DF618A

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso:
che questo Comune dispone di un parco veicoli a motore e precisamente: autoveicolo targato
DW134GF, autovettura Fiat Panda targata BS E15791 in dotazione all’Ufficio Tecnico, Fiat Punto

targata YA647AA, motocicli Piaggio targati CJ27310 e CJ27311 in dotazione alla Polizia
Municipale;
che il Comuneè dotato anche diattrezzature di giardinaggio;
che sono rimasti pochi buoniin giacenza presso l'Ufficio della Polizia Municipale ;

Considerato che per l'espletamento di tutti i servizi è necessario provvedere alla fornitura di
carburante per i veicoli ad uso comunalee per le attrezzature di giardinaggio sopramenzionati ;

Ritenuto pertanto di non dover creare un disservizio a questo Ente;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Vista la delibera di G.M. n. 171 del 22/12/2023 avente per oggetto:” “ Assegnazione risorsa
economica per la fornitura di buoni carburante per i veicoli comunali e per le attrezzature di
giardinaggio in dotazione a questo Ente”;
Visto l’art.1,comma 7,del D.L. n.95/2012,convertito con modifiche in legge n.135/2012 il quale
stabilisce che ‘“...le amministrazioni pubbliche ...... relativamente alle seguenti categorie
merceologiche: energia elettrica,gas. carburanti rete e carburanti extrarete,combustibili per
riscaldamento...... ,sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro
messia disposizione da CONSIP S.P.A.e dalle centraii di committenza regionali.....”;
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di benie servizi di valore
pari o superiore ad € 5.000, sino al sotto soglia si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di
sistemi telematici di acquisto;

Dato atto che la fornitura da acquisire è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e

pertanto è possibile procedere all’attivazione di un Ordine Diretto d° Acquisto (O.D.A.);

Considerato che è attivo un accordo quadro su Consip per la fornitura di carburante mediante
buoni acquisto, denominata“Carburante Rete Buoni Acquisto 2 - lotto 1, della ditta “ENI
Sustainable MobilitY S.P.A.”, con sede a Roma , Viale Giorgio Ribotta 51 , Partita IVA
11403240960;



Considerato nella convenzione carburanti in rete, il buono acquisto è un documento del valore
nominale di € 50,00;
Ritenuto che per far fronte alle esigenze di servizio dei vari uffici è necessario provvedere
all’acquisto di n. 100 buoni carburante di benzina ,per una spesa complessiva di € 5000,00;
Visto 1’ ODA n. 7570640 del 27/12/2023;
Considerato che nel nostro territorio esiste un distributore carburante dell’ENI S.P.A.;
Dato atto:

- che la sussistenza della regolarità contributiva (DURC) è stata verificata da CONSIP al
momento dell’iscrizione dell’operatore economico al MEPA;

- cheledittesi sonogià assuntegli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 legge
136/2010 all’atto dell’iscrizione al relativo bando MEPA CONSIP , mentre rimane in capo
l’obbligo di comunicare ,nei termini di legge , il conto corrente dedicato, nonché le
generalità dei soggetti delegati ad operare sullo stesso;

Atteso che il Codice CIG attribuito dall’autorità di vigilanza è Z803DF618A;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INAIL 41851701 del 25/12/2023 valido sino al
23/04/2024;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’ Area di Vigilanza;
Visto l’articolo 50 comma 1, lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale
stabilisce :’’che si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che sianoscelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuatitra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;

Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni; TTT
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la sommadi€ 5.000,00 perla fornitura di n. 100 buoni carburante di benzina;3) Di procedere all’acquisto dei buoni carburante sopradescritti tramite CONSIP- Carburanti Rete
Buoni Acquisto 2 - Lotto 1”- Ditta ENI Sustainable MobilitY con sede a Roma, Viale Giorgio
Ribotta 51, Partita IVA: 11403240960 , come da ODA n. 7570640 del 27/12/2023;
4)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
6) ) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013
S.Alessio Siculo li 28/12/2023

RESPONSABILE DELL’ I VIGILANZA
Isp. C:

DÌ,
tore ata)

Lo
él

4 (n



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett/”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì C

diE.i DILIL SERVIZIO FINANZIARIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

drH D’Agata)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R.n. 48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;ESPRIME PARERE SQy)g p

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 4, 2000,Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.04 È . 03-01 02-00 Codice

Competenza Competenzae _———Residui Residui

Intervento OH RIo À Intervento

u__CS|idwts


